PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.07.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	1001-па

	О Порядке создания и ведения аккаунтов
Администрации Ханкайского муниципального округа в социальных сетях

	В соответствии с распоряжением Губернатора Приморского края от 11.06.2020 № 199-рг «Об обеспечении создания и ведения аккаунтов Правительства Приморского края, Губернатора Приморского края, председателя Правительства Приморского края и органов исполнительной власти Приморского края в социальных сетях», в целях совершенствования взаимодействия Администрации Ханкайского муниципального округа с населением и организации работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения создания и ведения аккаунтов Администрации Ханкайского муниципального округа в социальных сетях.

2. Назначить ответственными:

2.1. За координацию деятельности по ведению аккаунтов Администрации Ханкайского муниципального округа в социальных сетях – руководителя  аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа.

2.2. За заполнение аккаунтов Администрации Ханкайского муниципального округа, за модерацию поступающих в данные аккаунты сообщений и комментариев – начальника отдела информационных систем и информационной безопасности Администрации Ханкайского муниципального округа.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа Голиус О.А.

	Глава Ханкайского
муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 30.07.2021  № 1001-па

ПОРЯДОК

обеспечения создания и ведения аккаунтов Администрации Ханкайского

муниципального округа в социальных сетях

1. Общие положения
1.1.
 Настоящий Порядок определяет правила создания и ведения аккаунтов Администрации Ханкайского муниципального округа в социальных сетях.

Под аккаунтами в целях настоящего Порядка понимаются персонализированные страницы в социальных сетях «Одноклассники» (https://ok.ru), «ВКонтакте» (https://vk.com), «Fасеbоок» (www.facebook.соm), «Instagram» (https://www.instagram.com) в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - социальные сети).

1.2.
Отдел информационных систем и информационной безопасности Администрации Ханкайского муниципального округа осуществляет:

1.2.1. создание и  ведение аккаунтов в социальных сетях в соответствии с разделом II настоящего Порядка;

1.2.2. работу по обеспечению защищенности аккаунтов Администрации Ханкайского муниципального округа в социальных сетях;

1.3. Ссылки на аккаунты Администрации Ханкайского муниципального округа в социальных сетях размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского  муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Организация наполнения аккаунтов
2.1. В аккаунтах Администрации Ханкайского муниципального округа размещается не менее двух публикаций в неделю о деятельности Администрации Ханкайского муниципального округа или иной общественно значимой информации.

2.2. При ведении аккаунтов используются тексты, фото- и видеоматериалы, изображения, инфографика и иные разрешенные к публикации правилами социальной сети материалы и форматы их размещения, а также обеспечивается соблюдение требований к распространению информации, установленных законодательством Российской Федерации.

2.3. Аккаунты должны иметь текстовое описание и оформление. При ведении аккаунтов рекомендуется применять, в том числе, новые возможности социальных сетей (приложения, виджеты, динамичные обложки и другие возможности).

2.4. При написании текстов публикаций необходимо использовать стиль, характерный для общения в социальных сетях (письменная разговорная речь). Не рекомендуется публиковать информацию в формате пресс-релизов, использовать канцеляризмы.

2.5. Отдел информационных систем и информационной безопасности модерирует комментарии и сообщения пользователей в аккаунтах. Удалению подлежат комментарии и сообщения пользователей, не соответствующие нормативным правовым актам Российской Федерации и  Приморского края.  Также подлежат  удалению  комментарии,  содер-

жащие спам-рассылки, оскорбления и нецензурные выражения. При этом пользователи, допустившие такие комментарии и сообщения, могут быть занесены в «черный список» или его аналог в порядке, определенном правилами использования соответствующей социальной сети.

2.6. Обращения и комментарии пользователей рассматриваются в соответствии с компетенцией структурными подразделениями Администрации Ханкайского муниципального округа, в случае необходимости принимаются меры и направляются ответы.

____________